des Jares do man zalte von Gottes geburte Drizehn hundert Jar, darnach in dem vierzgesten Jare an dem nechsten Sunentag vor sant | Marien Magdalenen tag.

Gedruckt im Geschichtsfrd. XXXII, 205—6. W.

Nr. 449.

1341, 20. Februar.

Testament Heinrichs, des Truchsessen
von Dießenhofen.

In Nomine domini Amen. ordinatio testamenti. Honorabilis domini domini Heinrichi dapiferi de Dyessenhouen, doctoris decretorum, canonici Constantiensis ac Thesaurarii Beronensis ecclesiarum de tribus festiuitatibus infra scriptis et de anniuersario singulis annis prout occurrerit de prouentibus anni gratie sibi debitis celebrandis secundum modum et formam hic contentam, videlicet ut festa sanctorum martirum et pontificum Sancti Jgnacii scilicet cuius festum Calendis Februarij occurrit et Sancti Symeonis cuius festum XII Calendis marcii existit, qui propinquus saluatoris secundum carnem Jerosolymorum Episcopus post Jacobum fratrem domini est ordinatus, et persecutione Traijani multo tempore supplicijs affectus martirio consumatus est, omnibus qui aderant et ipso Judice mirantibus ut centum viginti annorum senex crucis supplicium pertulisset. Predicta vero festa sanctorum cum pleno officio de uno martire et pontifice annis singulis solempniter cum cantu et alys solempnitatibus consuetis rite debent celebrari in ecclesia Beronensi predicta. De solempnitatibus vero premissis canonicis interessentibus misse et offerentibus in ea singulis unus panis prebendalis, prebendariis vero qui ea die qua festiuitates premissae occurrerint missam de sanctis predictis cum commemoracione instituentis vel infra octo dies immediate festiuitatem sequentes celebraverint similiter unus panis prebendalis ministretur. Cena vero dominica isto ordine annis singulis celebretur ut in die cene dominice post prandium hora competente per sonum tabule clerus convocetur una cum magistro et scolaribus ad

ecclesiam predictam quibus congregatis Prepositus vel Custos si voluerint vel septimanarius eis vel alteri eorum recusante aut antiquior vel aliquis canonicorum illis negligentibus vel antiquior prebendarius premissis obmittentibus indutus saltem superpellicio procedat cum ministris scilicet dyacono et subdyacono indutis ut in missa fuerint ad gremium ecclesie ibique locionem duodecim pauperum qui scolares sint, si tot reperiri poterunt rite peragant. Videlicet ut perlecto primo evangelio unus ex premissis locionem pauperum incipiat prebendariis sibi cooperantibus et choro canente interim cantum ad hoc per ecclesiam deputatum. Locione vero pedum completa et cantu finito dyaconus incipiat evangelium ubi dimisit et cursorie legendo compleat usque ad locum „Surgite eamus hinc“. Et tunc clerus revertatur processionaliter ad coram et qui voluerint consedeant lectioni evangelice dyacono iterum incipiente ubi dimisit et cursorie legente usque ad passionem „Egressus Jesus“ ect. De solempnitate vero predicti officii canonicis interessentibus locioni et prebendariis cooperantibus et interessentibus usque ad finem singulis unus panis prebendalis ministratur. Lauanti vero secundum ordinem qui premittitur duo panes, dyacono legenti evangelium similiter duo panes subdyacono vero, si indutus astiterit unus panis. Pauperibus autem qui numero debent esse duodecim, tres panes prebendales quarta pars videlicet unius panis prebendalis ministratur, nisi amplius ex negligentia vel absentia canonicorum, vel prebendariorum, ut premittitur, predictis pauperibus posset ministrari. Quidquid autem expeditis tribus festiuitatibus ut premittitur superesset de redditibus comparatis de anno gratie qui michi debetur, de quo etiam integraliter volo et mando redditus comparari ad peragendas festiuitates predictas et ad celebrandum anniversarium diem meum singulis annis hoc totum in anniversario meo in hunc modum largiatur videlicet canonicis presentibus in visitatione sepulcri vigilie ac misse interessentibus et offerentibus dimidia pars reddituum tribuatur; alia vero dimidietas inter pauperes in larga ac prebendarios ea die vel infra septimum missam pro defunctis cum commemoratione